
 

 

                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                           Πάτμος, 30 Ιουνίου 2020 

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                  Αριθμ. πρωτ.: 1153 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                                          

 

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 66 

 

Θέμα: «Απόφαση μετακίνησης του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. κ. Μελιανού Νικολάου εκτός έδρας» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. – Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2. – Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. – Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015. 

4. – Την Απόφαση Υπ. Οικ. 2/73/ΔΕΠ/04-01-2016 (ΦΕΚ 20/14-01-2016 τεύχος Β'). 

5. – Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015. 

6. – Την υπ’ αριθμ. 85/2020 Απόφαση Δ.Σ., με θέμα: «Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας του 

Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.». 

7. – Ότι στον K.A. 00.6423 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

8. – Την υπ’ αριθμ. 92/2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

9. – Την ανάγκη μετακίνησης του  Αντιπροέδρου του Δ.Σ. κ. Μελιανού Νικολάου στην Αθήνα για 

υπηρεσιακούς λόγους, όπως περιγράφονται στην υπ’ αριθμ. 85/2020 Απόφαση του Δ.Σ. της Υπηρεσίας 

μας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. –  Τη μετάβαση του Αντιπροέδρου Δ.Σ. της Υπηρεσίας μας κ. Μελιανού Νικολάου στην Αθήνα για 

τρεις (3) ημέρες. 

Αιτίες μετακίνησης:  

Πραγματοποίηση συναντήσεων με: 

α) Εκπροσώπους της Ένωσης Εφοπλιστών Κρουαζιεροπλοίων και Φορέων Ναυτιλίας, προκειμένου να 

συζητηθεί η πρόταση που υποβλήθηκε πρόσφατα στην Υπηρεσία μας από ιδιωτική συμβουλευτική 

 

ΑΔΑ: 6ΔΓΣΟΡΗΜ-ΚΜ2



 

 

εταιρεία για τη νέα διαμόρφωση της Λ.Ε. Σκάλας Πάτμου, προκειμένου να πληροί τις απαιτήσεις του 

κεκτημένου Schengen.  

β) Την ηγεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, προκειμένου να ζητηθεί η αρμόδια 

Διεύθυνση Λιμενικών Υποδομών (Δ20) του συγκεκριμένου Υπουργείου να αναλάβει για λογαριασμό 

της Υπηρεσίας μας την δημοπράτηση και επίβλεψη των μελετών ορισμένων από τα λιμενικά έργα που 

προβλέπονται από το εγκεκριμένη Πλαίσιο Έργων Ανάπτυξης (Master Plan) του λιμένα Σκάλας 

Πάτμου. 

γ) Υπηρεσιακούς παράγοντες του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, προκειμένου να 

συζητηθούν ζητήματα αρμοδιότητας της Υπηρεσίας μας. 

 

Μέσο μετακίνησης προς και από τον Πειραιά: Πλοίο  

Ημέρες εκτός έδρας: 3 

Διανυκτερεύσεις: 2 

Ημερομηνία αναχώρησης: 01-07-2020  

Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 01-07-2020 

Ημερομηνία λήξης εργασιών: 03-07-2020 

Ημερομηνία επιστροφής: 03-07-2020 

Εκτιμώμενη δαπάνη μετακίνησης: 440,00€ 

Δικαιούμενες ημέρες: 60 

Πραγματοποιηθείσες έως σήμερα (χωρίς την παρούσα): 0 

Πραγματοποιούμενες με την παρούσα: 3 

Υπόλοιπο: 57                                                                                                                                       

2. – Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 00.6423 του τακτικού προϋπολογισμού του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Πάτμου Οικονομικού Έτους 2020 και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 

                            

                                                                   Ο Πρόεδρος 

 

                                                                                                   

 

 

                                                                    Ελευθέριος Πέντες 

                                                                         Δήμαρχος Πάτμου                                               

ΑΔΑ: 6ΔΓΣΟΡΗΜ-ΚΜ2


		2020-06-30T13:30:27+0300
	Athens




